
Česká ekonomika loni klesla o 1,1 % a je dál v recesi 
Česká ekonomika loni meziročně klesla o 1,1 %. Vyplývá to z předběžných údajů ČSÚ. HDP se snížil 

i v samotném 4. čtvrtletí, meziročně o 1,7 % a mezičtvrtletně o 0,2 %. Ekonomika tak dál zůstala  
v recesi, kde se nachází již od konce p ředloňského roku. Nedařilo se stavebnictví i zemědělství.  

Záznam ČNB: Potřeba uvolnit měnovou politiku je menší než dříve 
Potřeba dalšího uvolnění měnové politiky je menší než v předchozích měsících, shodla se většina 

členů bankovní rady na posledním zasedání 6. února. Důvodem je slabší kurz koruny. Zároveň ale cent-
rální bankéři upozornili, že takový pohled se může v následujících měsících opět změnit. "V diskusi 
navazující na prezentaci situační zprávy se bankovní rada shodovala, že od projednávání poslední situ-
ační zprávy nedošlo v jejím hodnocení celkové ekonomické situace k výrazným zm ěnám," uvádí záznam.  

ČSÚ: Dovozní ceny a vývozní ceny loni vzrostly 
Ceny dováženého zboží se za celý loňský rok meziročně v průměru zvýšily o 4,2 % a vyváženého 

zboží o 2,9 %. V prosinci ceny po dlouhém období meziročního růstu klesly, u dovozu o 0,6 % a u vý-
vozu o 0,7 %. V porovnání s loňským listopadem se dovozní ceny snížily o 1,1 % a vývozní o 0,7 %.  

Čeští bankéři jsou s vývojem ekonomiky spokojeni 
Na dvě třetiny vrcholových manažerů bank působících ve střední a východní Evropě 
míní, že se ekonomická situace na bankovním trhu loni zhoršila. Jedinou zemí, kde 
převažuje pozitivní či neutrální hodnocení loňského roku, je ČR. Vyplývá to z průzkumu 
KPMG, který zahrnoval ČR, Rakousko, Slovensko, Maďarsko, Polsko a Rumunsko. 
Čeští bankéři také jako jediní kladou do budoucna důraz na investice, zatímco v ostat-
ních zemích dávají přednost dalšímu snižování nákladů. Letos však bankéři v regionu 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 7 – 18. 2. 2013 

7/2013                                                                                                           http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

KOMENTÁŘ 

Skupina G20 se postavila proti měnové válce 
Ministři financí a guvernéři centrálních bank 

zemí skupiny G20 slíbili, že se vyhnou tzv. měno-
vé válce (více viz též http://bankovnictvi.ihned.cz/
c1-59164460-hrozi-rozsireni-menove-války) a ne-
budou podporovat svou 
konkurenceschopnost de-
valvacemi domácích měn. 
Odložili rovněž plány na 
stanovení nových cílů pro 
snižování státních dluhů. 
Podle agentury Reuters tak 
naznačili obavy o křehký 
stav světové ekonomiky. 

Představitelé G20 se  
v závěrečném komuniké ze zasedání v Moskvě 
vyhnuli přímé kritice Japonska, jehož měna  
v důsledku uvolněné měnové politiky prudce 
oslabila. Ekonomiku nyní prostřednictvím uvol-
ňování měnové politiky podporují také další země 
včetně Spojených států. 

Představitelé G20 slíbili, že se budou snažit 
omezit dopady uvolněných měnových politik na 
sousední země. Měnová politika by podle nich 
měla být zaměřena jen na cenovou stabilitu  
a hospodářský růst. Kanadský ministr financí Jim 
Flaherty však upozornil, že je těžké posoudit, zda 
je cílem politiky některé země oslabení její měny. 

"Všichni jsme se shodli na tom, že odmítáme 

vstoupit do jakékoli měnové války," uvedl fran-
couzský ministr financí Pierre Moscovici. MMF 
již dříve upozornil, že slova o měnové válce, 
která zaznívají z úst představitelů některých zemí, 

jsou nadnesená. 
Podle analytiků by japon-
ský jen po zasedání G20 
mohl pokračovat v poklesu. 
"Trh si vyloží vyjádření 
G20 jako schválení prodeje 
jenů," uvedl analytik Neil 
Mellor z Bank of New York 
Mellon. 
Také Tokio tvrdí, že dostalo 

zelenou pro svou měnovou politiku. "Vysvětlil 
jsem, že děláme maximum, abychom se vymanili  
z deflace, a bylo to přijato s určitým pochope-
ním," uvedl japonský ministr financí Taro Asó. 
"Věříme, že pokud Japonsko zajistí oživení své 
vlastní ekonomiky, ovlivní to rovněž světovou 
ekonomiku," dodal. 

G20 v komuniké upozornila, že hrozby pro 
světovou ekonomiku sice klesají, ale hospodářský 
růst zůstává příliš slabý a nezaměstnanost vysoká. 
"Je zapotřebí pokračovat ve snahách o vybudová-
ní silnější hospodářské a měnové unie v eurozóně 
a o vyřešení nejistot souvisejících s rozpočtovou 
situací v USA a Japonsku," dodala. Zdroj: ČTK 

Nový člen představenstva  
a vrchní ředitel AKCENTY 

Tomáš Brouček se stal členem 
představenstva a vrchním ředite-
lem společnosti AKCENTA, spoři-
telní a úvěrní družstvo. V posled-
ních 20 letech působil ve finanč-
ním sektoru a předních českých 

bankách (ČSOB,  KB), čtyři roky byl členem 
představenstva Hypoteční banky. Ve společnosti 
AKCENTA je zodpovědný za oblast finančního 
řízení a controllingu, operations a compliance  
a bude se podílet na tvorbě a implementaci další-
ho strategického směřování této mladé záložny. 
Štefan Suchý posiluje  
skupinu AMI Communications 
Design Communications, dceřiná společnost 
agentury AMI Communications, získala do svého 
týmu nového Art Directora Štefana Suchého. Do 
skupiny přináší 15 let zkušeností kreativní práce 
v renomovaných reklamních agenturách. Praco-
val v Bratislavě postupně pro agentury DDB, 
ISTROPOLITANA D`Arcy a Vaculik ADVER-
TISING. Do Prahy přišel v roce 2006 a pracoval 
v Young & Rubicam a McCann Erickson. Za 
svou práci získal několik ocenění v soutěžích 
jako Zlatý Klinec, EFFIE, Golden Drum, Red 
Apple, Golden Award of Montreux. 
Kamil Blažek předsedou AFI 
Řídící výbor Sdružení pro zahraniční investice – 
AFI zvolil do svého čela na další dva roky Kami-
la Blažka, partnera mezinárodní advokátní kan-
celáře Kinstellar. Blažek tak již podruhé obhájil 
nejvyšší post v AFI. Soustředit se chce nově na 
lákání investic do Prahy a na podporu exportu 
investic do zahraničí. 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V lednovém čísle   
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Kdo šetří, má za tři 
• Platební karty dobývají svět 
• Hrozí rozšíření měnové války 
• Jestliže byl rok 2012 složitý,  
   tak letošek nebude jiný 
• Největší inovací je návrat  
   ke kořenům bankovnictví 
•  Finanční trhy, váleční piloti  
   a Business Intelligence    

 

Měsíčník Bankovnictví si můžete číst také 
v elektronické podobě v počítači (na webu ve 

flashovém prohlížeči online), tabletu  
(iPad/Android) i chytrém telefonu  

(iPhone/Android). Více se dozvíte na 
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz 
www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz 
www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz


očekávají mírné zlepšení situace. "Český bankovní sektor zůstal ziskový i během krize a disponuje dosta-
tečným kapitálem pro krytí případných ztrát. Je jedním z nejstabilnějších ve střední Evropě, proto sou-
časné ekonomické podmínky hodnotí nejpozitivněji právě čeští bankéři," komentoval výsledky poradce 
KPMG ČR odpovědný za služby pro bankovnictví Zdeněk Tůma. Nejpesimističtější jsou manažeři slo-
venských a maďarských bank. Pro letošní rok očekává 29 % respondentů zlepšení situace na bankovním 
trhu. Výnosy bank za rok 2012 jsou nižší než v předchozím roce a ani v roce 2013 se neočekává vý-
znamné zlepšení. Na 44 % dotázaných čeká v roce 2013 horší výnosy. Podobné jsou odhady ohledně 
ziskovosti, zhoršení očekává 39 % respondentů. Ve svých strategiích na následující roky plánují banky 
další úsporná opatření na úkor investic do dlouhodobého růstu.  

ČNB mírně zhoršila odhad vývoje deficitu veřejných financí 
ČNB zhoršila pro letošní rok odhad vývoje deficitu veřejných financí na  
2,7 % HDP. V listopadu počítala se schodkem 2,6 %. S horším vývojem 
banka počítá i pro rok 2014, na kdy nově předpověděla deficit na 2,5 % HDP 
oproti listopadovým 2,4 %. MF ČR počítá letos s poklesem deficitu na  
2,9 %. Výrazněji zhoršila ČNB odhad vývoje celkového vládního dluhu, 
který je tvořen dluhem vlády a dluhy zdravotních pojišťoven, mimorozpočto-
vých fondů a místních rozpočtů. Podle odhadů by měl v poměru k HDP letos 

stoupnout na 48,2 % HDP a v roce 2014 na 49,6 %. V listopadu odhady ČNB přitom počítaly s 45,3, 
resp. 46,9 % HDP. Celkový vládní dluh podle kritérií pro p řijetí eura nesmí překročit 60 % HDP. 

MF: Právní náklady kolem arbitráží byly loni nejnižší za 12 let 
Náklady ministerstva financí na právní poradenství v souvislosti s vedením mezinárodních arbitráží 

loni klesly na 20,6 mil. Kč, což je nejnižší hodnota za posledních 12 let. Nízké náklady souvisí podle 
úřadu mimo jiné i s počtem vedených arbitráží.  

CVVM: Přes dvě třetiny lidí soudí, že jejich reálný příjem klesl 
Více než dvě třetiny občanů ČR si myslí, že si za příjmy své domácnosti toho mohou nakoupit méně 

než před rokem. Vyplývá to z výsledků lednového průzkumu CVVM, které mírně překonaly loňský 
historicky nejhorší výsledek. Srovnateln ě dopadl průzkum jen na začátku roku 2008. Konkrétně 21 % 
respondentů míní, že si za svůj příjem mohou nakoupit mnohem méně a 47 % o něco méně než loni.  

ČNB: Běžný účet zvýšil v prosinci schodek na 24,3 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance zvýšil v prosinci schodek na 24,3 mld. K č. Výsledek ovlivnil deficit bilan-

ce výnosů, oznámila Česká národní banka. V listopadu byl běžný účet ve schodku 2 mld. Kč, v souhrnu 
za celý loňský rok bylo saldo běžného účtu pasivní ve výši 90,3 mld. Kč. 

Záložna PDW je v platební neschopnosti 
Pražské spořitelní družstvo PDW Praha, které od března 2010 nevykonává činnost, se dostalo do pla-

tební neschopnosti. Fond pojištění vkladů tak vyplatí klienty záložny. Týká se to zhruba 100 vkladatelů  
a částka by neměla překročit 20 mil. Kč.   

Vláda schválila vydání dluhopisů za téměř 157 mld. Kč 
Vláda schválila návrh ministerstva financí vydat letos dluhopisy za téměř 157 mld. Kč. Z této částky 

chce MF využít 7,8 mld. Kč na částečné krytí schodku státního rozpočtu za rok 2011. Dále chce úřad 
peníze využít na uhrazení cenných papírů splatných v letošním roce a odkup dalších dluhopisů z trhu. 

Pětina podnikatelů čeká od účetních vylepšení závěrky 
Morálka podnikatelů se výrazně nezlepšuje, ti nadále přikrášlují své finanční výsledky. Na 21 % pod-

nikatelů v ČR očekává letos od svých účetních vylepšení účetní závěrky. To je meziročně o procentní 
bod méně než loni. Vyplynulo to z pravidelné ankety Komory certifikovaných účetních. Potenciálně 
účelově pozměněnou účetní závěrku tak může mít asi 200 000 firem.   

STEM:Třetina domácností se loni ocitla v obtížné finanční situaci 
Třetina českých domácností se loni octila v obtížné finanční situaci, velmi ohrožených je desetina. 

Domácností, které se dostaly do finanční tísně, je stejně jako před rokem. Vyplývá to z průzkumu STEM. 
Podle něj je poměrně dobře finančně zajištěna zhruba polovina domácností. Současné výsledky jsou na 
zhruba stejné úrovni, jakou STEM zaznamenal v letech 2007 až 2008.  

Prezident Klaus podepsal novelu zákona o spotřebitelském úvěru 
Prezident Václav Klaus podepsal novelu zákona o spotřebitelském úvěru, která má zlepšit postavení 

klientů a zamezit nekalým úvěrovým praktikám.  

Počet firem ovládaných z daňového ráje loni vzrostl o 4 % 
Počet českých společností, které mají vlastníka se sídlem v daňovém ráji, loni vzrostl zhruba o 4 % na 

12 554. Z daňového ráje je tak kontrolováno 3,4 % z 366 500 firem registrovaných v ČR. Vyplývá to  
z analýzy ČEKIA, která tento typ informací čerpá z veřejně dostupných zdrojů. Největší absolutní pří-
růstek v loňském roce zaznamenal Kypr, USA a Seychely, z relativního pohledu byl největší zájem  
o Bermudské ostrovy, Belize a Seychely. Počet firem s vlastníkem z Nizozemska a Lucemburska klesl.  

7/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Studie spotřebitelských úvěrů  
a kreditních karet pro KB 
Společnost Unicorn Systems pro Komerční ban-
ku realizovala studii sjednocení a zefektivnění 
spotřebitelských úvěrů a kreditních karet. Jejím 
cílem studie bylo analyzovat slabá místa při 
poskytování vybraných produktů a navrhnout 
nové procesy. "Na spolupráci s¨firmou Unicorn 
Systems oceňuji zejména efektivitu práce, vyso-
kou odbornou úroveň, spolehlivost a aktivní 
přístup k projektu. Studii dodala v požadované 
kvalitě kvantitě a termínu," říká Josef Kunčar, 
Head of Loan Products Komerční banky.   
Spuštěn e-shop s nabídkou  
bezkontaktních NFC technologií 
V ČR začal fungovat e-shop věnovaný prodeji 
speciálního vybavení pro podporu bezkontakt-
ních NFC technologií – NFCmall.com. Spustila 
ho společnost Inmedity. Je určen hlavně pro 
drobné spotřebitele, domácnosti, malé a střední 
firmy. Primární nabídku tvoří tzv. NFC tagy, 
neboli štítky různých typů a tvarů, do nichž lze 
naprogramovat požadované informace a kódy. 
Tagy lze využít v neplatebních transakcích, hlav-
ně v tzv. pasivním režimu. Jejich načtením po-
mocí mobilního telefonu získá majitel telefonu 
požadované informace – vizitku, webový odkaz 
nebo třeba slevový kupon. E-shop nabízí i službu 
vzdálené správy obsahu NFC tagů.   

TECHNOLOGIE 

Nová abeceda financí  
od Pavla Kohouta 
Nakladatelství C. H. Beck vydává 
publikaci s názvem Nová abeceda 
financí, která nemá sloužit jen jako 
doplněk standardních učebnic 
financí. Jejím účelem je vysvětlit, 
kde se tyto učebnice mýlí a proč. Z 
podstaty věci je kniha tematicky diverzifikovaná. Zabý-
vá se širokým okruhem témat včetně investiční praxe, 
hodnocení akcií a dluhopisů, daňové politiky, měnové 
politiky, a samozřejmě také různými druhy finančních 
krizí. Každá kapitola vychází z tradiční představy 
o daném tématu, kterou doplňuje o její praktický vý-
znam včetně vysvětlení tradičních omylů nebo mýtů. 
Text doplňuje množství dat a praktických příkladů.  
Více najdete v e-shopu na  
http://eshop.beck.cz/nova-abeceda-financi-d/. 
Makroekonomická analýza 

Na sklonku roku 2012 vyšla v 
nakladatelství Linde publikace 
Makroekonomická analýza. 
Kniha zpracovaná zkušeným autor-
ským kolektivem pod gescí prof. V. 
Spěváčka má za cíl poskytnout 
zájemcům ucelený pohled na vývoj 
české ekonomiky v kontextu mezi-
národního srovnání a prohloubit 

jejich schopnost hodnotit vývoj ekonomických procesů 
na základě teoretických konceptů a statistických dat.  
V publikaci je kladen důraz na analytickou práci se 
systémem národního účetnictví a dalšími zdroji dat, 
které jsou k dispozici pro hlavní oblasti národního 
hospodářství. Text tak představuje vodítko k vysvětlení 
a analýze reálných dat a faktů i k pochopení hlubších 
souvislostí makroekonomického vývoje. Výrazné změ-
ny ve vývoji světové i domácí ekonomiky po nástupu 
globalizace a současné prostředí vleklých hospodář-
ských problémů většiny vyspělých světových ekonomik 
aktuálnost publikace jen podtrhují.  
Více na http://www.linde.cz/scripts/detail.asp?id=9038  

NOVÉ KNIHY 

Společnost LEGENDOR vás zve dne 6. března 2013 na seminář 
 

OPERAČNÍ RIZIKO 
Lektor: Mgr. David Zeman 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://eshop.beck.cz/nova-abeceda-financi-d/
http://www.linde.cz/scripts/detail.asp?id=9038
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


EU a USA se dohodly na rychlém 
zavedení pravidel regulace bank 
EU a USA se dohodly na rychlém zavedení glo-
bálních pravidel bankovní regulace Basel III. Po 
jednání ve Washingtonu o tom informoval komi-
sař EU pro vnitřní trh a služby Michel Barnier. 
Nová pravidla zpřísňují požadavek kapitálové 
přiměřenosti bank a jsou zatím nejvýraznější re-
akcí na finanční krizi let 2007 až 2009. Basel III 
má zajistit, že banky budou mít v každém oka-
mžiku dostatečný finanční polštář, kterým budou 
krýt případné ztráty. Přísnější pravidla bankovní 
regulace se budou zavádět postupně po dobu šes-
ti let. Začít se mělo už v lednu. Zatímco EU se 
nestihla připravit, Američané v prosinci oznámili, 
že potřebují čas na další konzultace, takže ledno-
vý start odkládají. 
Merkelová vyzvala k zavedení  
světové daně z finančních transakcí 

Německá kancléřka Angela 
Merkelová obnovila výzvy 
k zavedení celosvětové daně 
z finančních transakcí, je-
jímž prostřednictvím se ma-

jí banky podílet na nákladech souvisejících  
s finanční krizí. Od ledna příštího roku hodlá tuto 
daň vybírat 11 členských zemí EU. "Je to jistě 
jenom začátek a bylo by lepší, kdyby se toho 
účastnili všechny země EU. Samozřejmě je důle-
žité, aby kroky nepodnikala pouze Evropa, ale 
aby se takováto regulace finančních trhů zavedla 
ve všech částech světa," uvedla Merkelová.  
Úřady v USA mají podezření na  
nelegální obchody s akciemi Heinz 
Americká Komise pro cenné papíry a burzy vy-
šetřuje podezření na to, že v souvislosti s převze-
tím potravinářského koncernu Heinz někdo zneu-
žil důvěrných informací k obchodům na burze. 
Heinz ve čtvrtek oznámil, že jej za 23 mld. USD 
hodlá koupit investiční společnost Berkshire Ha-
thaway amerického miliardáře Warrena Buffetta 
spolu s firmou 3G Capital. SEC podle listu zkou-
má "neobvyklé obchodování" v době před ozná-
mením transakce.  
Eurozóna prohloubila  
ve 4. čtvrtletí pokles HDP na 0,6 % 
Eurozóna v posledním loňském čtvrtletí prohlou-
bila hospodářskou recesi. Její HDP se proti mezi-
čtvrtletně propadl o 0,6 %, nejvíce od 1. čtvrtletí 
roku 2009. Ekonomika celé EU klesla o 0,5 %, 
sdělil Eurostat v předběžném odhadu. Za celý 
loňský rok HDP eurozóny klesl o 0,5 % a ekono-
mika EU ztratila 0,3 %. 
SG se propadla do ztráty 
Société Générale se ve 4. čtvrtletí propadla do 
ztráty 476 mil. EUR. Banka se potýká s problé-
my v eurozóně a uvedla, že bude v příštích třech 
letech pokračovat ve snižování nákladů. O rok 
dříve banka vytvořila zisk 100 mil. EUR.  
Zisk KBC díky střední Evropě  
překonal očekávání 
Výsledky skupiny KBC ve 4. čtvrtletí překonaly 
očekávání. Přispěl k tomu velkou měrou výkon 
středoevropských aktivit včetně české dceřiné 
banky ČSOB. Základní čistý zisk dosáhl 309 mil. 
EUR a byl téměř dvojnásobkem očištěného vý-
sledku 161 mil. EUR před rokem.  
ING má za čtvrtletí vyšší zisk 
Nizozemská skupina ING Groep hospodařila ve 
4. čtvrtletí s čistým ziskem 1,43 mld. EUR. To je 

ČBA: Objem úvěrů bank loni stoupl  
Objem klientských úvěrů v portfoliích bank loni stoupl o 2,4 % na 2,36 
bil. Kč. Úrokové sazby v průběhu roku klesaly, podíl problémových 
úvěrů byl stabilní, informovala Česká bankovní asociace. "S ohledem 
na panující ekonomickou recesi je objem úvěrů ještě pozitivní výsledek, 
který je v souladu s nominálním růstem ekonomiky," uvedla ČBA. 
Objem úvěrů do sektoru nefinančních podniků vzrostl o 0,9 % na 836 
mld. Kč. Nárůst objemů úvěrů obyvatelstvu o 3,6 % na 1,05 bil. Kč 
táhl hlavně další růst úvěrů na bydlení (o 4,8 % na 810 mld. Kč). To je 

dáno stále relativně 'mladým' portfoliem hypotečních úvěrů a pozitivní dynamikou nových obchodů. 
Naopak opatrnost obyvatel je patrná u úvěrů na spotřebu; jejich objem klesl o 1,3 % na 156 mld. Kč.  

ČSOB loni stoupl čistý zisk o 37 % 
ČSOB loni vykázala čistý zisk 15,3 mld. Kč. To je v meziročním srovnání nárůst o 37 %. Růstu po-

mohl prodej podílu v ČSOB Pojišťovně (prodej do KBC Insurance přinesl bance 1,2 mld. Kč) a nízká 
srovnávací základna z roku 2011, kterou ovlivnila tvorba opravných položek vůči řeckým státním dluho-
pisům (ty předloni ubraly z čistého zisku 2,5 mld. Kč). Objem vkladů vzrostl v roce 2012 o 3 % na 630 
mld. Kč, objem úvěrů vzrostl o 8 % na 476,1 mld. Kč. Provozní výnosy stouply o 4 % na 35 mld. Kč. 

Komerční bance loni stoupl zisk na 14,2 mld. Kč 
Komerční bance loni stoupl meziročně čistý zisk o 46,4 % na 14,2 mld. Kč. Objem úvěrů poskytnu-

tých klientům Skupiny KB v roce 2012 vzrostl o 4,1 % na 469,1 mld. Kč. Představenstvo banky navrhne 
dozorčí radě a valné hromadě vyplatit dividendy za 8,687 mld. Kč, což je 230 Kč na jednu akcii a před-
stavuje výplatní poměr 62,7 % z čistého zisku náležejícího akcionářům banky. To odpovídá hrubému 
dividendovému výnosu 5,7 % při porovnání s uzavírací cenou akcie na konci roku 2012.  

Odvody bank do Fondu pojištění vkladů stouply na 3,6 mld. Kč 
Odvody bank, stavebních spořitelen a družstevních záložen do FPV se loni zvýšily na téměř 3,6 mld. 

Kč. Za rok 2011 finanční instituce odvedly do Fondu necelých 3,4 mld. Kč. Finanční rezervy FPV ke 
konci roku stouply na 24,7 mld. Kč. Od roku 1994 finanční instituce takto zaplatily p řes 42,5 mld. Kč.  

Equa bank byla loni ve ztrátě  
Equa bank skončila rok 2012 ztrátou 446 mil. Kč. Počet klientů banky se loni ztrojnásobil na 30 000. 

"Ztráta je menší, než jsme očekávali. Do zisku by se Equa bank měla dostat během dvou až tří let," uvedl 
generální ředitel banky Petr Řehák. Meziročně banka zvýšila bilanční sumu o 50 % na 9 mld. Kč, objem 
úvěrů klientům vzrostl meziročně o téměř 100 % na 5,6 mld. Kč. Nabídku hypotečních úvěrů spustila 
banka v únoru 2012 a za necelý rok jich poskytla za více než 2 mld. K č.  

Volksbank CZ inovuje nabídku 
Volksbank CZ od února vylepšuje podmínky svých hypotečních 
úvěrů a nastavuje nové produkty tak, aby byly dostupné pro širší 
spektrum žadatelů. Banka nově nabízí například předhypoteční 
úvěr na dřevostavby s financováním až do 90 % budoucí hodnoty 
nemovitosti, jedinečnou kombinací na českém hypotečním trhu 
je nabídka americké hypotéky s financováním do 75 % hodnoty 
nemovitosti a splatností až 25 let nebo financování do 90 % 
hodnoty nemovitosti a splatnost 25 let pro hypoteční úvěry na 

nemovitosti určené k následnému pronájmu. Novinkou je i nabídka většiny hypotečních úvěrů a refinan-
cování pro občany Ruské federace (i s přechodným pobytem) za stejných podmínek jako pro občany ČR.  

Privátní bankovnictví ČSOB bylo oceněno v anketě Euromoney 
Privátní bankovnictví ČSOB potvrzuje svou vedoucí pozici na českém trhu a boduje v anketě časopisu 

Euromoney. Za profesionalitu a kvalitu poskytovaných služeb pro privátní klientelu získal ČSOB Private 
Banking od tohoto mezinárodního časopisu titul Nejlepšího privátního bankovnictví pro ČR. Kromě 
tohoto uznání společnost získala ocenění i v dalších několika kategoriích.   

Partner ČS mění název na ČS do domu 
Dceřiná společnost České spořitelny Partner ČS, a. s., mění svůj název na ČS do domu, a. s., a spolu  

s tím i obchodní strategii a korporátní image. Zm ěna proběhla k 23. lednu 2013, kdy byla společnost pod 
novým názvem zapsána v Obchodním rejstříku. Změny se netýkají jen obchodního názvu firmy, ale celé 
firemní strategie a řízení značky ČS do domu. Česká spořitelna do domu působí po celé ČR a nabízí 
širokou paletu produktů a služeb Finanční skupiny České spořitelny a skupiny Vienna Insurance Group.  

O výplatu náhrad ze zkrachovalých bank má zájem GEMB a ČS 
Do výběrového řízení FPV na zajištění výplaty peněz ze zkrachovalých finančních institucí se přihlási-

la Česká spořitelna a GE Money Bank. Tendr bude dokončen pravděpodobně do konce dubna. V součas-
nosti výplaty zajišťuje GE Money Bank. Vybrané banky musí podle požadavků Fondu zajistit výplatu  
v každém kraji. Obchodní místa banky musí umožnit paralelní obsluhu minimálně tří klientů a vyplácet 
musí v online systému. Případná výplata bude bez poplatku. 

Volksbank CZ si pro komunikaci vybrala Lewis PR  
Volksbank CZ, člen skupiny Sberbank, si vybrala pro PR komunikaci českou pobočku globální komu-

nikační agentury Lewis PR. Spolupráce byla zahájena na začátku února 2013. PR aktivity se zaměří 
zejména na komunikaci rebrandingu značky Volksbank CZ na Sberbank CZ a posílení povědomí o znač-
ce Sberbank a poskytovaných službách v České republice. 

  7/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 

http://bankovnictvi.ihned.cz


proti stejnému období předchozího roku nárůst 
téměř o 21 %. Výsledek zaostal za odhady a ban-
ka uvedla, že v Belgii a Nizozemsku propustí 
dalších asi 2400 lidí. Za růstem zisku je ale hlav-
ně odprodej části majetku. ING se teď chystá od-
dělit bankovní součást od pojišťovací. 
Vatikán vybral šéfa své banky 
Přes osm měsíců trvalo Vatikánu, než dokázal 
najít ředitele pro svou banku. V pátek komise 
kardinálů vybrala německého právníka Ernsta 
von Freyberga. V církevních kruzích ale volba 
vyvolala rozpaky. Freyberg působí jako šéf lodě-
nice, která se podílela na výrobě válečných lodí 
pro nacistické Německo. Vedoucí post církevní 
finanční instituce, která je oficiálně známá jako 
Ústav pro věci víry (IOR), byl prázdný od května 
2012. Tehdy odstoupil její šéf Ettore Gotti Te-
deschi, jemuž správní rada vyslovila nedůvěru. 
Jeho odchod byl spojován s podezřeními, že se 
banka podílela na praní špinavých peněz.  
Počet padělaných eurominci stoupl  

Počet padělaných euromincí staže-
ných z oběhu se loni zvýšil o 17 % na 
184 000 mincí. V oběhu je přitom 
zhruba 16,5 miliard euromincí. Nej-

častěji padělané jsou podle statistik mince v hod-
notě 2 EUR. V případě bankovek počet padělků 
podle ECB loni klesl o 12,4 % na 531 000 kusů. 
Nejvíce se falšují bankovky v hodnotě 20 a 50 
EUR. Ve druhé polovině loňského roku bylo  
v oběhu v průměru 14,9 miliard bankovek.  
Maďarsko se vrátilo  
na kapitálové trhy 
Maďarsko se po dvou letech vrátilo na meziná-
rodní kapitálové trhy a prodejem dluhopisů se 
splatností pět a deset let si tam zajistilo celkem 
3,25 mld. USD. Země je tak nyní schopna finan-
covat se i bez pomoci MMF.  Maďaři podle služ-
by IFR, která je součástí informační společnosti 
Thomson Reuters, prodali pětileté dluhopisy  
v objemu 1,25 mld. USD. Další 2 mld. USD zís-
kali za prodej dluhopisů se splatností deset let.  
EK navrhla zdanění finančních 
transakcí v 11 zemích EU 
EK oficiálně navrhla zavedení daně z finančních 
transakcí v 11 členských zemích EU. Daň, jejímž 
prostřednictvím se mají banky podílet na nákla-
dech souvisejících s finanční krizí, by měla vy-
nést až 35 mld. EUR ročně. Daň by měla začít 
platit od ledna příštího roku.  
Eurozóna se potýká s rekordním 
objemem nesplácených úvěrů 
Objem úvěrů, které spotřebitelé a podniky kvůli 
špatné ekonomické situaci nedokážou včas splá-
cet, v eurozóně stoupl na rekordních 918 mld. 
EUR. Během jednoho roku se tak zvýšil o 80 
mld. EUR. Vyplývá to ze studie Ernst & Young. 
Situace je špatná zejména ve Španělsku a Itálii. 

Účet Genius Business Complete od GE Money Bank 
Nový podnikatelský účet Genius Business Complete od GE Money Bank nabízí neomezené tuzemské 

elektronické transakce, okamžitě dostupnou finanční rezervu a až tři osobní běžné účty Genius Comple-
te. Podnikatelé tak získávají konto, které přehledně propojuje firemní a osobní finance. Účet Genius 
Business Complete je mezi podnikateli oblíbený, od října 2012 si jej sjednalo již téměř 3000 klientů.  

OVB Nejvstřícnější bankou za rok 2012 se stala Fio banka 
V rámci klientského ratingu OVB Vstřícná banka se Nejvstřícnější bankou za celý rok 2012 stává Fio 

banka. Druhé nejlepší celkové hodnocení obhájila mBank, t řetí je Air Bank. Za těmito bankami následují 
UniCredit Bank a Equa bank.   

SANEP: Nejlépe hodnocenou bankou je Poštovní spořitelna - ERA 
Jak ukázal exkluzivní průzkum společnosti SANEP, který hodnotil 
osm největších tuzemských bank podle devíti parametrů, nejlépe 
hodnocenou bankou se stala Poštovní spořitelna - ERA. Tu respon-
denti nejlépe ohodnotili v oblasti dostatečného počtu poboček, do-
stupnosti pro hendikepované klienty, nabídky účtů pro široké spekt-
rum obyvatel a zlepšení služeb.  

Dámský investiční klub ČS má přes 2500 členek 
Dámský investiční klub České spořitelny slaví své páté narozeniny. Od jeho založení 15. února 2008 

přivedl zájem o investování mezi registrované členky již více než 2500 dam. Členkami klubu jsou mana-
žerky, podnikatelky a novinářky z celé ČR. Velká část z nich (téměř 75 %) je zároveň klientkami ČS. 
Mezi členkami převažují stále spíše konzervativní investorky nejčastěji investující do dluhopisů a dluho-
pisových fondů (ty čítají 59 % z celkového objemu jejich investic), dále do akcií (20 %) a do fondů 
peněžního trhu (19 %) a opět asi 2 % pak připadají na alternativní investice, například nemovitostní trh. 
Zhruba 20 % aktivních investorek investuje pravideln ě. 

  7/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

Fincentru loni vzrostly tržby o pětinu 
Společnost Fincentrum loni zvýšila tržby v ČR a na Slovensku meziročně o 20 % na 1,241 mld. Kč. 

Nejvíce klientů se zajímalo o úvěry na bydlení a penzijní připojištění. V ČR celkový obrat firmy loni 
činil 1,004 mld. Kč, což představuje meziroční nárůst 16 %. V poradenství občanům v ČR zprostředko-
valo Fincentrum loni hypoteční úvěry v objemu 8,34 mld. Kč. 

AAA Auto navrhne stažení svých akcií z burz v Praze a Budapešti 
Skupina autobazarů AAA Auto navrhne stažení všech svých akcií z obchodování na burzách v Praze  

a Budapešti. Jednat o tom má mimořádná valná hromada společnosti 29. března, na níž firma zveřejnila 
pozvánku. Stažení se týká 67,76 milionu akcií. Na burzách se s akciemi AAA začalo obchodovat kon-
cem září 2007, jejich hodnota v Praze je nyní ve srovnání s upisovací mén ě než poloviční. 

Optimum Fund ČSOB Potravin a nápojů 3 
V únoru mají klienti ČSOB opět příležitost investovat do potravin a nápojů, a to v rámci strukturova-

ného fondu Optimum Fund ČSOB Potravin a nápojů 3. Pro ty, kteří chtějí investovat do akcií bez zby-
tečného rizika, zůstává z minulého měsíce v nabídce Global Partners ČSOB Světového růstu +27, popří-
padě Global Partners ČSOB Fixovaný click USD 3 pro investici v dolarech. Dalším novým fondem je 
smíšený fond fondů KBC Master fund ČSOB Portfolio Pro 90 květen.  

AuPortal spustil Zlaté konto 
Společnost Auportal, jeden z předních obchodníků s investičními kovy v ČR a na Slovensku, připravi-

la pro český trh novou možnost spoření do zlata tzv. Zlaté konto.  Produkt nabízí p říležitost všem poten-
ciálním střadatelům nižších částek ukládat za výhodných podmínek své prostředky do investičního zlata.  

Nové zajištěné fondy Certus a Certus 2 
Komerční banka ve spolupráci s Komerční pojišťovnou nabídne v rámci 
pojištění Vital Invest nové zajištěné fondy Certus a Certus 2. Oba fondy 
nabízejí zajímavé zhodnocení a zároveň garantují ke dni splatnosti návrat-
nost vložených prostředků. Nabídka investice do fondů je časově omezená 
– klienti do nich mohou investovat do 7. května 2013. Zajištěné fondy 
Certus a Certus 2 jsou již třináctou, resp. čtrnáctou tranší zajištěných fon-
dů v rámci pojištění Vital Invest. Při předchozích 12 tranších investovali 
klienti Komerční pojišťovny do zajištěných fondů 5,6 mld. Kč.  

ESPA BOND ORIENT EXPRESS 2017  
Česká spořitelna začala 4. února nabízet možnost investovat do dluhopisového podílového fondu 

ESPA Bond Orient Express 2017. Jeho investiční strategie je inspirována legendárním luxusním vlakem 
Orient Express, který spojoval západní Evropu a Balkánský poloostrov, tedy ekonomicky vysp ělé  
a rozvíjející se země napříč celou Evropou. Podobné je také zaměření fondu. Správcem fondu je Erste 
Asset Management GmbH. 

Výnosy podílových fondů za 10 let vesměs překonaly inflaci 
Podílníci akciových fondů vydělali za deset let v průměru 26 %, dluhopisových fondů 27 %, smíše-

ných fondů 40 %, peněžních fondů 22 % a fondů fondů 15 %. Vyplývá to ze statistiky Asociace pro 
kapitálový trh ČR. Průměrná výkonnost tohoto vzorku fondů tak byla podle analytiků až na fondy fondů 
vyšší než průměrná inflace v ČR. Za deset let stouply ceny spotřebního koše o 21,1 %. 

KAPITÁLOVÉ TRHY 

Pozvánka na turnaj dvojic  
v badmintonu 
Sdružení organizátorů bankovních 
sportovních akcí (SOBSA) zve 
všechny čtenáře BANKOVNICTVÍ  
i s rodinami do Prahy-Vinoře, kde 
se v neděli 24. března 2013 usku-
teční 4. ročník turnaje rekreačních  
hráčů badmintonu ve čtyřhrách.  
Partnerem turnaje je ČSOB Factoring.  
Uzávěrka přihlášek je v pondělí 18. března 2013.  
Bližší informace najdete na adrese www.sobsa.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.sobsa.cz


Podíl nesplácených úvěrů na celkovém objemu 
půjček v Itálii přesahuje 10 % a ve Španělsku či-
ní dokonce 15,5 %. Lépe je na tom Německo, 
kde se tento podíl drží pod 3 %. V celé eurozóně 
je podle studie podíl nesplácených úvěrů 7,6 %.  
Litva zastavila činnost banky Ukio 
Litevská centrální banka zastavila činnost finanč-
ního ústavu Ukio Bankas. Ten sice patří k men-
ším bankám, ale podle výše aktiv je to šestá nej-
větší banka v Litvě a podle objemu vkladů do-
konce čtvrtá. Hlavním akcionářem banky je 
vlastník skotského fotbalového klubu Hearts Vla-
dimir Romanov. Hlavním důvodem je příliš ris-
kantní obchodní politika. Centrální banka záro-
veň v bance Ukio zavedla nucenou správu.  
Italská centrální banka chce větší 
pravomoci pro regulační orgány 
Italská centrální banka navrhuje změnit zákony 
tak, aby měly regulační orgány více pravomocí  
a v krajním případě mohly odvolávat i špatný 
management bank, řekl guvernér centrální banky 
Ignazio Visco. Přiměl jej k tomu skandál v ital-
ské bance Monte dei Paschi di Siena, která má 
vysokou ztrátu z obchodování.  
Slovenská banka  
ze skupiny Penta dostala pokutu  
Slovenský peněžní ústav Privatbanka ze skupiny 
Penta dostal pokutu 55 tis. EUR za to, že úřadům 
nenahlásil podezřelé finanční transakce svých 
klientů. Podle exministra vnitra Daniela Lipšice 
hrozila Privatbance za porušení zákona až ztráta 
bankovní licence. Penta čelí v zemi také podezře-
ní z korupce. Privatbanka prý nedodržela zákon o 
boji proti praní špinavých peněz, když neohlásila 
třeba neobvyklé převody peněz z Malty na Slo-
vensko, jež uskutečnil podnikatel Marián Kočner.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Německé banky už vrátily  
asi třetinu levných úvěrů ECB 

Německé banky hned při první příle-
žitosti vrátily asi třetinu levných 
úvěrů, které bankám z eurozóny asi 
před rokem poskytla ECB. Ukazuje 

to dnes zveřejněná statistika Bundesbanky. ECB 
poskytovala levné tříleté úvěry v rámci programu 
LTRO ve dvou vlnách na přelomu let 2011  
a 2012. Německé banky na konci ledna dlužily 
ECB v rámci programu LTRO asi 49,5 mld. 
EUR, tj. o 23,6 mld. EUR méně než v prosinci. 
Meinl Bank zahájil  
expanzi do východní Evropy 
Skandály opředený finanční dům Meinl Bank se 
chce oprostit od minulosti a zahájit expanzi do 
východní Evropy. V Praze banka založila menší 
pobočku a v české metropoli chce podnikat také 
na trhu s nemovitostmi. Filiálku firma otevřela 
již na přelomu roku v Sofii a vídeňská centrála 
zamýšlí, že se ještě více zaměří na zákazníky  
z Ukrajiny a Ruska. V Praze, kde žije mnoho 
obchodníků z Ruska a Ukrajiny, vidí Meinl Bank 
obchodní příležitosti, proto zde otevřela pobočku 
se zaměřením na privátní bankovnictví a korpo-
rátní finanční poradenství.  

Pojišťovny zdražily letos povinné ručení v průměru o 3 % 
Velké pojišťovny po několika letech zlevňování povinného ručení zvedly letos sazby pojistek v průmě-

ru o 3 %. Se zdražením začaly některé z nich již loni. U rizikových klientů je ale zdražení citelnější  
a dosahuje několik desítek procent. Mezi hlavní příčiny poklesu cen patřila podle odborníků cenová 
válka mezi pojišťovnami. Povinné ručení poskytuje 14 pojišťoven. Většina z nich sazby takzvaně seg-
mentuje, tedy stanovuje je podle věku a místa bydliště řidiče, stáří vozidla, objemu a výkonu motoru  
a dalších kritérií. Pojišťovny nabízejí klientům víc možností připojištění k povinnému ručení, nabízejí 
též různé slevy. Srovnání jednotlivých produktů pojišťoven je tak obtížné. 

ČAP: Češi mají ve znalostech pojištění rezervy 
Češi mají ve znalostech pojištění stále velké rezervy. Špatně se 
orientují v základních termínech. Pojmům jako pojistná hodnota, 
progresivní plnění nebo pojistný limit rozumí asi jen třetina lidí. 
Nejméně se lidé orientují v životním pojištění a překvapivě také 
v pojištění vozidel. Vyplývá to z průzkumu České asociace po-
jišťoven mezi tisícovkou respondentů od 18 do 50 let. V testu 
pojistné gramotnosti, který ověřil znalost základních pojmů  

a orientaci v pojistných produktech, by dotázaní při školním způsobu hodnocení uspěli v průměru na tři 
minus. Na jedničku uspělo jen 5 % populace.  

ČAP: Třetina Čechů zabezpečení na stáří nijak neřeší 
Třetina Čechů zabezpečení na stáří nijak neřeší. Lidé si jej v ČR zajišťují především pomocí penzijní-

ho připojištění. Do druhého pilíře penzijní reformy vesměs vstoupit nechtějí, většina z nich systému 
nerozumí. Vyplývá to z průzkumu, který pro ČAP uskutečnila loni v prosinci mezi více než 1000 respon-
dentů ve věku od 18 do 50 let společnost NMS Market Research. Jako klíčový nástroj zabezpečení na 
stáří vnímají Češi i Slováci zejména produkty penzijního připojištění a životního pojištění. Zatímco 
Slováci jako variantu pro zajištění výrazně preferují životní pojištění, v ČR se na stáří prostřednictvím 
životního pojištění hodlá zabezpečit jen 49 % respondentů a celých 80 % Čechů vidí jako stěžejní ná-
stroj svého zajištění penzijní připojištění. Penzijní připojištění má sjednáno celkem 71 % respondentů.  

Pojišťovny odhalily podvody za miliardu 
Pojišťovny prokázaly loni pojistné podvody za více než 1 mld. Kč, což je o 27 % více než předloni. 

Celkem prověřovaly přes 6000 podezřelých případů, meziročně o 8 % méně, uvedla ČAP. Nárůst obje-
mu odhalených podvodů je podle ČAP důkazem, že se pojišťovny pojistným podvodům věnují. Pokles 
šetřených případů svědčí o narůstající schopnosti pojišťoven detekovat závažné případy podvodů.  

ČSOB Pojišťovně stoupl loni čistý zisk o 7 % 
ČSOB Pojišťovně stoupl v roce 2012 čistý zisk meziročně o 7 % na 620 mil. Kč. Na pojistném vybrala 

podle nové metodiky ČAP 7,8 mld. Kč, meziročně o 5 % více. "Vytvořený zisk se opírá jak o dobré vý-
sledky technického účtu neživotního pojištění, tak životního pojištění. V životním pojištění jsme loni od-
startovali několik tranší jednorázového životního pojištění, v neživotním pojištění se nám dobrý výsledek 
povedl i díky nárůstům u všech typů pojištění," uvedl šéf ČSOB Pojišťovny Jeroen van Leeuwen. 

ČS penzijní společnost  získala miliontého klienta  
Česká spořitelna - penzijní společnost získala v listopadu 2012 svého miliontého klienta. Počet klientů 

ke konci roku byl 1,06 milionu. Z toho jen v listopadu, kdy si ješt ě bylo možné sjednat připojištění za 
původních podmínek, si uzavřelo smlouvu téměř 100 tis. klientů, což tvoří skoro polovinu nově uzavře-
ných smluv za celý loňský rok. V souvislosti se změnou státního příspěvku platného od ledna 2013  
si loni navýšilo svůj měsíční příspěvek čtvrt milionu klientů, z toho jen v závěru roku celých 120 tisíc. 

Sazby pojištění pro ženy a muže se sjednotí 
České pojišťovny a penzijní fondy budou muset ze zákona sjednotit sazby pojištění pro ženy a muže  

u nově uzavíraných smluv. Sjednocení sazeb má v návaznosti na požadavky EU přinést vládní novela 
zákonů o pojišťovnictví, kterou schválila Sněmovna. Normu nyní ještě posoudí Senát. 

UNIQA vybrala loni na pojistném o 4 % více 
Pojišťovna UNIQA vybrala na pojistném 5,6 mld. Kč, tedy meziročně o 3,5 % více. Neživotní pojiště-

ní vzrostlo meziročně o 4,3 %, běžně placené životní pojistné o 2 %. Na neživotním pojištění UNIQA 
vybrala 4,1 mld. Kč. Největší zastoupení v pojistném opět mělo s polovičním podílem pojištění vozidel.  

  7/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

AKTUÁLNĚ 

Profi Credit půjčila v ČR 1,7 mld. Kč 
Společnost Profi Credit půjčila svým klientům v ČR loni 1,7 mld. Kč, což je téměř o 400 mil. Kč více 

než v roce 2011. Počet poskytnutých úvěrů vzrostl o 27 %. Vyplývá to z neauditovaných obchodních 
výsledků společnosti. Největší zájem měli klienti Profi Creditu tradičně o zaměstnaneckou půjčku.  

LEASING A FACTORING  

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:jan.kulich@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

